
FECHA: Metano Nitrógeno Total Inertes Etano
Temperatura de 

Rocio
Humedad Poder Calorífico Índice Wobbe 

Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/10/19 09:00:00 95.126 1.462 1.522 3.187 199.006 0.000 38.214 50.235 0.085

02/10/19 09:00:00 95.314 1.434 1.469 3.082 198.143 0.000 38.184 50.249 0.085

03/10/19 09:00:00 94.661 1.379 1.432 3.704 200.068 0.000 38.413 50.390 0.085

04/10/19 09:00:00 94.802 1.332 1.363 3.647 200.536 0.000 38.415 50.429 0.085

05/10/19 09:00:00 95.078 1.401 1.448 3.346 198.783 0.000 38.261 50.300 0.085

06/10/19 09:00:00 95.045 1.564 1.616 3.169 198.965 0.000 38.177 50.172 0.085

07/10/19 09:00:00 94.531 1.609 1.642 3.554 203.755 0.000 38.312 50.241 0.085

08/10/19 09:00:00 93.135 1.473 1.500 5.139 204.257 0.000 38.808 50.588 0.085

09/10/19 09:00:00 93.493 1.364 1.390 4.903 203.824 0.000 38.775 50.620 0.085

10/10/19 09:00:00 93.646 1.392 1.426 4.749 203.044 0.000 38.701 50.565 0.085

11/10/19 09:00:00 93.088 1.437 1.529 5.159 204.441 0.000 38.804 50.562 0.085

12/10/19 09:00:00 93.200 1.450 1.516 4.997 205.044 0.000 38.800 50.567 0.085

13/10/19 09:00:00 94.452 1.367 1.393 4.006 200.952 0.000 38.482 50.454 0.085

14/10/19 09:00:00 93.925 1.327 1.388 4.471 203.172 0.000 38.660 50.548 0.085

15/10/19 09:00:00 94.564 1.392 1.460 3.825 200.523 0.000 38.405 52.985 0.085

16/10/19 09:00:00 95.121 1.373 1.415 3.312 198.914 0.000 38.280 50.327 0.085

17/10/19 09:00:00 95.331 1.343 1.398 3.111 198.501 0.000 38.232 50.304 0.085

18/10/19 09:00:00 95.004 1.391 1.440 3.386 199.273 0.000 38.301 50.327 0.085

19/10/19 09:00:00 94.626 1.517 1.551 3.587 200.435 0.000 38.355 50.309 0.085

20/10/19 09:00:00 94.684 1.540 1.607 3.513 199.766 0.000 38.289 50.238 0.085

21/10/19 09:00:00 95.349 1.404 1.461 3.063 197.947 0.000 38.175 50.242 0.085

22/10/19 09:00:00 95.260 1.327 1.391 3.211 198.647 0.000 38.251 50.316 0.085

23/10/19 09:00:00 95.481 1.343 1.396 2.989 198.010 0.000 38.184 50.278 0.085

24/10/19 09:00:00 95.741 1.295 1.341 2.818 196.922 0.000 38.134 50.276 0.085

25/10/19 09:00:00 95.506 1.268 1.334 3.060 197.854 0.000 38.206 50.317 0.085

26/10/19 09:00:00 95.429 1.358 1.429 3.037 197.563 0.000 38.167 50.249 0.085

27/10/19 09:00:00 95.935 1.395 1.419 2.549 196.256 0.000 38.026 50.185 0.085

28/10/19 09:00:00 95.528 1.483 1.535 2.805 197.416 0.000 38.078 50.154 0.085

29/10/19 09:00:00 95.223 1.518 1.587 3.036 198.175 0.000 38.136 50.159 0.085

30/10/19 09:00:00 95.981 1.316 1.378 2.538 196.213 0.000 38.042 50.203 0.085

31/10/19 09:00:00 95.686 1.391 1.417 2.790 197.035 0.000 38.103 50.229 0.085

Minimo 93.088 1.268 1.334 2.538 196.213 0.000 38.026 50.154 0.085

Promedios 94.837 1.408 1.458 3.540 199.788 0.000 38.335 50.420 0.085

Maximo 95.981 1.609 1.642 5.159 205.044 0.000 38.808 52.985 0.085

D. Standard 0.821 0.082 0.083 0.766 2.581 0.000 0.238 0.496 0.000

Observaciones

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores diarios promedio )

PERMISIONARIO:

PUNTO DE MEDICIÓN:

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NACO HERMOSILLO
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*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

0.024

   

0.025

0.041

0.068

0.061

0.026

0.063

0.069

0.052

0.024

0.071

0.066

0.047

0.053

0.064

0.057

( % vol )

0.035

0.059

Bióxido de Carbono

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS



Etano
Temperatura de 

Rocio
Humedad Poder Calorífico Índice Wobbe 

Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

3.187 199.872 0.000 38.214 50.235 0.085 0.000

3.234 198.720 0.000 38.219 50.298 0.085 0.000

3.704 204.665 0.000 38.413 50.390 0.085 0.000

3.647 204.511 0.000 38.415 50.429 0.085 0.000

3.510 199.434 0.000 38.309 50.339 0.085 0.000

3.484 199.310 0.000 38.284 50.300 0.085 0.000

3.554 210.344 0.000 38.312 50.241 0.085 0.000

5.139 205.707 0.000 38.808 50.588 0.085 0.000

4.903 204.690 0.000 38.775 50.620 0.085 0.000

5.185 204.526 0.000 38.800 50.606 0.085 0.000

5.324 205.218 0.000 38.873 50.606 0.085 0.000

4.997 206.710 0.000 38.800 50.567 0.085 0.000

4.006 202.393 0.000 38.482 50.454 0.085 0.000

4.471 208.670 0.000 38.660 50.548 0.085 0.000

3.825 202.276 0.000 38.405 52.985 0.085 0.000

3.756 200.040 0.000 38.387 50.374 0.085 0.000

4.514 204.818 0.000 38.828 50.677 0.085 0.000

3.682 199.997 0.000 38.475 50.492 0.085 0.000

3.723 201.165 0.000 38.415 50.337 0.085 0.000

4.010 201.410 0.000 38.449 50.337 0.085 0.000

3.548 199.663 0.000 38.337 50.337 0.085 0.000

3.438 199.444 0.000 38.330 50.364 0.085 0.000

3.395 199.226 0.000 38.287 50.315 0.085 0.000

3.413 198.974 0.000 38.290 50.307 0.085 0.000

3.632 199.332 0.000 38.386 50.438 0.085 0.000

3.542 199.288 0.000 38.317 50.370 0.085 0.000

2.838 197.138 0.000 38.095 50.203 0.085 0.000

3.175 199.069 0.000 38.170 50.176 0.085 0.000

3.469 199.743 0.000 38.220 50.238 0.085 0.000

2.875 197.136 0.000 38.154 50.254 0.085 0.000

2.968 197.559 0.000 38.149 50.244 0.085 0.000

2.838 197.136 0.000 38.095 50.176 0.085 0.000

3.811 201.647 0.000 38.421 50.473 0.085 0.000

5.324 210.344 0.000 38.873 52.985 0.085 0.000

0.690 3.434 0.000 0.227 0.486 0.000 0.000

Maximo 96.739 0.158 1.679 1.789

PERMISIONARIO:

PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NACO HERMOSILLO

Observaciones:   

D. Standard 0.952 0.032 0.092 0.104

Promedios 95.075 0.070 1.459 1.529

Minimo 93.135 0.026 1.327 1.363

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

31/10/19 09:00:00 95.848 0.030 1.422 1.452

30/10/19 09:00:00 96.739 0.158 1.398 1.555

29/10/19 09:00:00 95.659 0.111 1.679 1.789

28/10/19 09:00:00 95.950 0.093 1.584 1.677

27/10/19 09:00:00 96.234 0.036 1.455 1.491

26/10/19 09:00:00 96.132 0.118 1.420 1.538

25/10/19 09:00:00 95.864 0.085 1.347 1.432

24/10/19 09:00:00 95.987 0.060 1.459 1.518

23/10/19 09:00:00 95.704 0.065 1.408 1.473

22/10/19 09:00:00 95.405 0.076 1.361 1.436

21/10/19 09:00:00 95.731 0.125 1.562 1.687

20/10/19 09:00:00 95.133 0.093 1.598 1.691

19/10/19 09:00:00 94.767 0.039 1.548 1.587

18/10/19 09:00:00 95.411 0.071 1.479 1.550

17/10/19 09:00:00 95.768 0.090 1.436 1.526

16/10/19 09:00:00 95.344 0.069 1.414 1.483

15/10/19 09:00:00 94.564 0.068 1.392 1.460

14/10/19 09:00:00 93.925 0.061 1.327 1.388

13/10/19 09:00:00 94.452 0.026 1.367 1.393

12/10/19 09:00:00 93.200 0.066 1.450 1.516

11/10/19 09:00:00 93.387 0.100 1.492 1.591

10/10/19 09:00:00 93.916 0.094 1.420 1.514

09/10/19 09:00:00 93.493 0.026 1.364 1.390

08/10/19 09:00:00 93.135 0.027 1.473 1.500

07/10/19 09:00:00 94.531 0.033 1.609 1.642

06/10/19 09:00:00 95.325 0.078 1.629 1.706

05/10/19 09:00:00 95.402 0.066 1.466 1.531

04/10/19 09:00:00 94.802 0.031 1.332 1.363

03/10/19 09:00:00 94.661 0.053 1.379 1.432

02/10/19 09:00:00 95.728 0.054 1.499 1.554

01/10/19 09:00:00 95.126 0.059 1.462 1.522

FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrógeno Total Inertes

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol )

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros máximos diarios)

RESTO DEL PAIS



Nitrogeno Total Inertes Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe 
Acido Sulfhídrico Azufre total*

Oxígeno*

( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

1.462 1.522 198.478 0.000 38.214 50.235 0.085

1.329 1.346 197.237 0.000 38.138 50.210 0.085

1.379 1.432 197.780 0.000 38.413 50.390 0.085

1.332 1.363 198.259 0.000 38.415 50.429 0.085

1.337 1.359 197.695 0.000 38.177 50.261 0.085

1.469 1.488 198.353 0.000 38.099 50.098 0.085

1.609 1.642 199.390 0.000 38.312 50.241 0.085

1.473 1.500 202.020 0.000 38.808 50.588 0.085

1.364 1.390 202.991 0.000 38.775 50.620 0.085

1.366 1.385 202.095 0.000 38.617 50.515 0.085

1.381 1.464 203.317 0.000 38.706 50.510 0.085

1.450 1.516 202.623 0.000 38.800 50.567 0.085

1.367 1.393 200.122 0.000 38.482 50.454 0.085

1.327 1.388 200.552 0.000 38.660 50.548 0.085

1.392 1.460 199.550 0.000 38.405 52.985 0.085

1.340 1.370 197.967 0.000 38.225 50.293 0.085

1.204 1.239 196.972 0.000 38.101 50.209 0.085

1.215 1.251 198.236 0.000 38.238 50.269 0.085

1.481 1.514 199.980 0.000 38.320 50.285 0.085

1.504 1.539 198.345 0.000 38.164 50.157 0.085

1.303 1.339 196.738 0.000 38.061 50.129 0.085

1.289 1.341 198.122 0.000 38.192 50.266 0.085

1.285 1.330 197.201 0.000 38.123 50.235 0.085

1.234 1.262 196.132 0.000 38.058 50.234 0.085

1.216 1.265 197.021 0.000 38.124 50.251 0.085

1.246 1.261 195.620 0.000 37.984 50.172 0.085

1.325 1.343 195.462 0.000 37.974 50.139 0.085

1.403 1.422 195.990 0.000 38.008 50.119 0.085

1.398 1.439 196.965 0.000 38.036 50.116 0.085

1.118 1.148 194.276 0.000 37.886 50.136 0.085

1.372 1.394 196.388 0.000 38.061 50.206 0.085

1.118 1.148 194.276 0.000 37.886 50.098 0.085

1.354 1.390 198.448 0.000 38.277 50.383 0.085

1.609 1.642 203.317 0.000 38.808 52.985 0.085

0.103 0.106 2.333 0.000 0.266 0.508 0.000

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros minimos diarios)

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol )

FECHA: Metano Bióxido de Carbono Etano

02/10/19 09:00:00 95.097 0.017 2.811

01/10/19 09:00:00 95.126 0.059 3.187

04/10/19 09:00:00 94.802 0.031 3.647

03/10/19 09:00:00 94.661 0.053 3.704

06/10/19 09:00:00 94.848 0.019 2.902

05/10/19 09:00:00 94.863 0.022 3.054

08/10/19 09:00:00 93.135 0.027 5.139

07/10/19 09:00:00 94.531 0.033 3.554

10/10/19 09:00:00 93.159 0.019 4.513

09/10/19 09:00:00 93.493 0.026 4.903

12/10/19 09:00:00 93.200 0.066 4.997

11/10/19 09:00:00 92.935 0.083 4.934

14/10/19 09:00:00 93.925 0.061 4.471

13/10/19 09:00:00 94.452 0.026 4.006

16/10/19 09:00:00 94.644 0.030 3.080

15/10/19 09:00:00 94.564 0.068 3.825

18/10/19 09:00:00 94.778 0.036 3.126

17/10/19 09:00:00 93.747 0.035 2.757

20/10/19 09:00:00 94.160 0.035 3.139

19/10/19 09:00:00 94.427 0.033 3.441

22/10/19 09:00:00 95.023 0.052 3.064

21/10/19 09:00:00 94.838 0.036 2.693

24/10/19 09:00:00 94.972 0.029 2.580

23/10/19 09:00:00 95.013 0.045 2.822

26/10/19 09:00:00 94.903 0.014 2.391

25/10/19 09:00:00 94.969 0.049 2.745

28/10/19 09:00:00 94.968 0.020 2.506

27/10/19 09:00:00 95.580 0.018 2.317

30/10/19 09:00:00 95.567 0.030 1.908

29/10/19 09:00:00 94.579 0.041 2.690

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

Minimo 92.935 0.014 1.908

31/10/19 09:00:00 95.467 0.022 2.650

Maximo 95.580 0.083 5.139

Promedios 94.530 0.037 3.340

Observaciones:

D. Standard 0.725 0.017 0.874

PERMISIONARIO:

PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NACO HERMOSILLO

RESTO DEL PAIS


